PAGE
2

Совет депутатов Таловского сельсовета
Змеиногорского района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

________                                         № 8

с. Таловка
О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования  Таловский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края

В целях приведения Устава муниципального образования Таловский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Таловского сельсовета  Змеиногорского района Алтайского края РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования Таловский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края следующие изменения и дополнения:

1) часть 1 статьи 18 изложить в следующей редакции:
«1. Граждане имеют право обращаться лично, а также направлять индивидуальные и коллективные обращения, включая обращения объединений граждан, в том числе юридических лиц, в органы местного самоуправления, в муниципальные учреждения и их должностным лицам.»;
2) в статье 33 внести следующие изменения:

3.1. часть 1 дополнить пунктом 15 следующего содержания: «15) отзыва избирателями.»;

3.2. часть 2 дополнить шестым абзацем следующего содержания: «Полномочия главы сельсовета в случае, предусмотренном пунктом 15 части 1 настоящей статьи, прекращаются со дня, следующего за днём регистрации его отзыва избирательной комиссией сельсовета, о чем на ближайшей сессии принимается соответствующее решение Советом депутатов».

3) в статье 34 исключить пункт 9;
4) статью 55 изложить в новой редакции:

«Статья 55. Муниципальный контроль

1. Муниципальный контроль осуществляется в рамках полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения.

2. Отношения по организации и осуществлению муниципального контроля регулируются Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».

3. Вид муниципального контроля подлежит осуществлению при наличии в границах муниципального образования объектов соответствующего вида контроля.

4. Порядок организации и осуществления муниципального контроля устанавливается положением о виде муниципального контроля, утверждаемым Советом депутатов.».

2. Представить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Минюста России по Алтайскому краю.

3. Обнародовать настоящее решение после государственной регистрации в установленном законом порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутатскую комиссию по вопросам законности и правопорядка (председатель Коновалов М.А.)
5. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Председатель  Совета депутатов

Таловского сельсовета

Змеиногорского района
           Т.А. Дубинина
Глава Таловского сельсовета

Змеиногорского района

       А.И. Зубов